第２２８回

岩 手 朝 日 テ レ ビ 放 送 番 組 審 議 会

議  事  録

（令和元年５月）

２０１９.５.２９

株式会社 岩手朝日テレビ

第２２８回 放送番組審議会議事録

１．開催日時   令和元年５月２９日（水）午前１１時～

２．開催場所   岩手朝日テレビ大会議室

３．委員の出席

    委員総数  ７名

    出席委員数 ５名

委 員 長       村 田  久

委  員       そのだ つくし

委  員       畠 山 さゆり

委  員       佐 藤 年 男

委  員       菊 地 美貴男

    欠席委員数 ２名

委  員       小 松  豊

委  員       藤 村 明 智

    会社側出席者名

        代表取締役社長    畠 山  大

        常務取締役 報道制作局長

                   長 生 正 広

        報道制作局次長    阿 部 卓 司

        制作部担当部長    松 舘  守

        事務局長       三 浦 茂 樹

        事務局        波 岡  功

４．議 題

（１）社長あいさつ

（２）６月単発・５月視聴率・４月視聴者応答記録について

（３）合評課題について

   合評課題：三陸鉄道全線開通記念 未来へ進め！どこまでも

   放送日時：平成 31年 3月 23日（土）午前 11時 15分～午後１時 30分

（４）次回開催について

   日  時：令和元年 6月 26日（水）午前 11時～

   場  所：岩手朝日テレビ３Ｆ大会議室

   合評課題：ＩＡＴ岩手スペシャル未来への架け橋

        100年の栄光と滅亡～永遠の平泉～

   放送日時：平成 31年 4月 22日（月）午後７時～午後８時

（５）その他

５．概   要

  東日本大震災から復旧を果たし、全線開通した三陸鉄道。

記念列車からの移動中継や、沿岸各駅での歓迎セレモニーなど、開通に

沸く様子を生放送でお伝えする内容。

 ・歓迎イベントや、開通までの運転士の想いが良く伝わった。

・開通までの歩みを VTRで紹介するなど、構成がよかった。

・生放送のためか、アナウンサーの間の取り方が焦燥感に駆られていた。

・列車に乗ってみたいと思わせる工夫が、もっと欲しかった。

・三陸鉄道になかなか乗る機会が無く、ライブでの企画はすばらしい。